[image: image1.png]

                CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

                   Travessa Francisco Leonardo Truda n.º  40 -  22º ANDAR - CEP 90010-050 - PORTO ALEGRE - RS

                                                          FONE: 3289.84.32 - 3289.84.33

RESOLUÇÃO 044/2015

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei 628/09, e por maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Aprovar repasse de recurso financeiro do FUNCRIANÇA no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) para pagamento de 2 (duas) Ajuda de Custos para cada um dos 8 (oito) membros que irão representar o CMDCA/EVESCA – G.A.M.E. no evento Latino Americano COPA AMÉRICA 2015, que ocorrerá entre os dias 10 de junho de 2015 à 27 de junho de 2015 na Cidade de Valparaíso no Chile, sendo que os representantes irão participar entre os dias 10 e 19 de junho de 2015. Os nomes que compõe a lista são: Gustavo Volkweis de Souza, Jefferson Magaiver Balbino, Franciele Biscarra dos Santos, Gislaina Cardoso Capeletti, Bruna Cardoso Gonçalves, Bruna Oliveira de Oliveira, Gabriel Jaques da Silva e Júlio César Faria da Silva.

Revoga-se, portanto, a resolução 031-2015 do CMDCA.

Sessão plenária nº 14/2015 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Porto Alegre, 06 de  maio de 2015.
Frei Luciano Elias Bruxel,

Presidente CMDCA.
[image: image2.png]

_1130919185